In dorso, alía manu: Alemania. Nuevas de Alemania que dio el Se­
renissimo Pfinzing a Su Magestad de data de marzo y abril 1563. Políticas 
y religiosas. 

a) sic in ms; recte: Polock. d) sic in ms; jorsitan • Plozco » pro • Plock »? 

b) e) sic in ms; recte: Vilna e) hic verbum « que » e:rpunctum 
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N. 80. 

Viennae, 8.IV.1561. 

Seldt, vicecancellarius 
ad ignotum praelatum principem [card. Granvella?] 
de conflictu regis Poloniae cum Moscovia, de conditionibus in Polonia, de 

probabili divisione Livoniae. 

<Lat.) 
A.G.S. Estado Leg. 652 f. 200. 

Reverendissime Princeps Domine observandissime: 

Posteaquam Helvetii ad proximam Dominicam Quasimodo rursus 
conventuri sunt, eius controversiae, quam in religione invicem habent, 
componendae gratia Caesar illuc mittit legationem solemnem per quam 
eos ad studia pacis cohortetur. Visa enim est Maiestas Sua non solum in 
hoc facere officium christiani et pacifici Imperatoris erga eos, qui se 
adhuc ab Imperio utcumque dependere profitentur, verum etiam cavere 
nonnihil rebus suis, quia si grave aliquod bellum inter Helvetios exar­
desceret id sine aliquo incomodo vicinarum Austriae regionum vix tran­
siret. 

Turcae qui sunt in finibus nostris constanter affirmant filium Regis 
Ioannis occubuisse, ex equo videlicet, quo intemperantius inter venandum 
usus sit, praecipitatum. Quae res, si vera est, dabit proculdubio causam 
novorum motuum. Nos tamen ex finibus Transylvaniae nullam adhuc 
in hac parte certitudinem habemus. Et solent alias ea nova, quae a Turcis 
et ex parte etiam ab Hungaris habemus, plerumque eius esse generis 
ut maiori fide dignae videantur verae narrationes Luciani. 

Quod legatio Regis Poloniae tam superbe et insolenter a Moscho 
reiecta est, suspicionem aliquam praebet quasi res inter ipsos ad apertum 
bellum perventura sit. Plurimae tamen difficultates Polono obsistere vi­
dentur: Primo, ingens rei nummariae inopia; deinde, quod ipse Rex 
pro persona sua fortasse ad res gerendas non adeo aptus est quemmad­
modum necessitas expostularet; postremo, quod universum illum Regnum 
factionibus et discordiis procerum plus quam unquam antehac misere 
huc illuc iactatur, tanquam si prorsus esset « akephalon » •l. Quapropter 
existimandum est ipsum Regem omnia potius quam armis tentaturum. 
Et forte res eum eventum habebit, ut Polonus Mosco ea parte Livoniae 
cedat quae est ultra fluvium Dunam, quamque Moscus nunc ex maiori 
parte occupatam tenet; ipse vero Polonus retineat citeriorem, in quam 
praesidia sua sub specie ferendi Livonibus auxilii iam immisisse dicitur. 
Hancque opinionem satis confirmant litterae Lubecensium, aliorumque 
maritimorum eius loci, nuper ad nos transmissae, quibus non solum re­
cusant mutuum illud ad Bellum Livonicum, quod ex consensu statuum 
Imperii ab ipsis petitum fuerat, praestare; verum etiam aperte significant 
omnem eius rei conatum iam frustra esse futurum cum Livonia tota 
partim in Mosci, partim in Poloni potestatem devenerit. 

Nam consilia fratris Regis Daniae, qui speraverat sub titulo aliquot 
Episcopatuum quos in Livonia utcunque sibi vendicaverat aliquod operae 
praetium se ibi facturum, iamdudum evanuere. Videns enim in quam 
nassam se intricasset, consumpto non poenitendo pecuniarum nwnero, 
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tandem cum indignatione, relictis in speciem duntaxat nonnullarum 
arcium praesidiis, discessit, verisimiliter nunquam reversurus. Germania 
nostra nihil hoc tempore scriptu dignum nobis suppeditat. Eidem Reve­
rendissimae Dominationi vestrae me quoque humilime commendo. 

Datum Viennae 8 Aprilis Anno 61. 

Eidem Reverendissimae Dominationi vestrae 

al In ms. litteris graecis. 

N. 81. 

Albertus Brandenburgensis dux in Prussia 
Philippo II, regi Hispaniae 
jalcones mittit. 
(Lat., orig., sig. vest.> 
A.G.S. Estado Leg. 653 f. 1. 

Obsequentissimus 
G. S. Seldius, d 

Regiomonti, 8.X.1563. 

Serenissime Rex, potentissime Princeps: Post obsequiorum nostro­
rum paratissimorum diligentem oblationem, Regiae Vestrae Dignitati 
prosperam valetudinem, stabile regnum ac optima quaeque precamur. 
Serenissime Rex, domine et consanguinee colendissime : litterae Sacrae 
Regiae Vestrae Dignitatis, regio in nos favore refertissimae, non modo 
testantur gratum illi fuisse studium nostrum, quod falcones anno proxime 
elapso misimus, verum etiam gratulari illam de incolumitate valetudinis 
nostrae; utrumque hoc cum ex singulari abundantia propensissimae in 
nos benevolentiae proflcisci animadvertamus, non possumus non hanc 
benignissimam affectionem magni facere, summasque eo nomine gratias 
Sacrae Regiae Vestrae Dignitati habere. Optaremus autem ut pro te­
nuitate nostra demereri favorem hunc regium condigne possemus: volun­
tas quidem est promptissima, sed facultas nos in magnis deficit. Quia 
vero delectari Sacram Regiam Vestram Dignitatem usu falconum ani­
mad.vertimus, duximus in parvis bisce nostram ei gratiflcandi prompti­
tudinem, quam in maioribus posse nos prestare percuperemus, quali­
cumque hac signiflcatione contestatam reddere. Itaque cum hoc Sacrae 
Regiae Vestrae Dignitatis servitore decem falcones ei mittimus, nostro 
iuditio non degeneres, quos, ut Sacra Regia Vestra Dignitas ea qua 
erga nos fertur benignitate placide accipere, bonique consulere dignetur 
maiorem in modum petimus, precamurque a Domino Deo ut usus earum 
avium Sacrae Regiae Vestrae Dignitatis animum curis solutum pluri­
mum oblectet favoremque in nos illius subinde renovet neque extingui 
eum patiatur. Nos quoad nostrae rationes ferent bene semper de Sacra 
Regia Vestra Dignitate mereri ac colere illam nunquam intermittemus. 
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Quod reliquum est Sacram Regiam Vestram Dignitatem feliciter in longa 
tempora optamus valere. 

Datae Regiomonti, die 8 Octobris Anno Domini 1563. 
Eiusdem Sacrae Regiae Vestrae Dignitatis. 

01Jitiosus 

Albertus senior Dei gratia Marchio Brandenburgensis in Prussia, 
Stetiniae, Pomeraniae Cassubarum ac Sclavorum Dux, Burgravius No­
rembergensis Rugiaeque princeps a) manu propria A. b) 

In dorso: Serenissimo ac Potentissimo Principi et Domino Domino 
Philippo, Dei gratia Hispaniarum, Neapolis, Hyerusalem Regi, fidei de­
fensori, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Mediolani, Brabantiae, etc., 
Comiti Habspurgi, Flandriae, Tirolis etc., Domino consanguineo et affini 
colendissimo. 

Manu recentiori: A su Magestad del Marques Alberto de 8 de octubre 
1563. Le envia doce alcones. Respondida. 

a) Abhinc manu propria Alberti 

b) hucusque manu propria. 

N. 82. 

Albertus, Brandenburgensis dux in Prussia 
Philippo II, regi Hispaniae 
jalcones mittit. 
(Lat., orig., sig. vest.) 

A.G.S. Estado Leg. 653 f. 2 

Respondida 

Regiomonti, 2.X.1565. 

Serenissime Rex, potentissime Princeps: Post obsequiorum nostrorum 
paratissimorum diligentem oblationem, Regiae Vestrae Dignitati pros­
peram valetudinem, stabile regnum ac optima quaeque precamur. Sere­
nissime Rex, domine et consanguinee observandissime : Quando quidem 
intelligimus delectari Serenissimam Regiam Vestram Dignitatem falconi­
bus iis qui in nostro Ducatu capiuntur, facere non potuimus quin pro 
nostra erga Serenissimam Regiam Vestram Dignitatem observantia ex 
anniversario eius generis aucupio nostro Serenissimae Regiae Vestrae 
Dignitati gratiflcaremur. Mittimus itaque cum praesentium exhibitore 
falcones decem, non muneris alicuius loco sed in significationem saltem 
addictissimae nostrae voluntatis et propensissimi erga Serenissimam Re­
giam Vestram Dignitatem animi nostri. Eas aves ut Serenissima Regia 
Vestra Dignitas benigno vultu accipiat offitiose et amanter cupimus, opta­
musque ut per omnia illae Serenissimae Regiae Vestrae Dignitatis volun-

-119-

tati et placito respondeant ac plurimum ipsam oblectent. Quotiescumque 
autem in levandis animi curis Serenissima Regia Vestra Dignitas usa iis 
fuerit nostri memoriam benigne ut recolat petimus, illudque sibi persua­
deat nos offitiosi et amici Principis animo semper erga illam futuros esse. 
Pari enim in nos nostramque familiam affectione Serenissimam Regiam 
Vestram Dignitatem esse scimus. De qua ut nihil remittat amanter et 
offitiose petimus. Quod reliquum est Serenissimam Regiam Vestram Di­
gnitatem feliciter valere et regnare optamus. Datae Regiomonti die II 
Octobris Anno Domini MDLXV. 

Albertus senior Dei gratia Marchio Brandenburgensis in Prussia 
Stetiniae Pomeraniae Cassubarum ac Sclavorum Dux Burgravius Norem­
burgensis Rugiaeque Princeps. 

Manu propria Albertus al 

In dorso : Serenissimo ac Potentissimo Principi et Domino Domino 
Philippo, dei gratia Hispaniarum, Neapolis, Hyerusalem Regi;fidei defen­
sori; Archiduci Austriae; Duci Burgundiae, Mediolani, Brabantiae et Co­
miti Habspurgi, Flandriae, Tirolis et Domino consanguineo et affini 
colendissimo. 

Manu recentiori: II de octubre 1565 del Marques de Brandarbur. 

Remite al Rey doce bJ Alcones 
Respondida 

a) Subsignatio manu propria; nomen abbrevia­
tum, vi.r legitur. 

b) sic in ms. 

N. 83. 

Ignotus 
ad ignotum (cc avviso Il) 

Varsaviae, 5.11.1564. 

de victoria a campiductore Lithuaniae supra Moscos obtenta. 
(Lat., exempl.) 
A.G.S. Estado Leg. 653 f. 3 

Varsovia, die quinta februarii Anno Domini 1564. 

Venerunt hodie a supremo ducatus Lituanici campiductore litterae in 
quatuor chartis integris modum et seriem conflictus Lituanorum cum 
Moschis continentes, ad Serenissimam Regiam Maiestatem scriptae. Exer­
citum nimirum Moschoviticum quadraginta continentem millia in loco 
nuncupato Vllya al duobus a Pologleo bJ milliaribus hac ex parte distantes, 
ab equitibus et Mercenariis militibus Lituanicis (nam nostri milites non­
dum se cum ipsis coniunxerant) feria quarta, quae erat XXVI Januarii, 
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proftigatum esse et dissipatum, ita ut in loco proelii novem millia hostium 
ceciderint; dumque Lituani victores fugientes persecuti essent spatio 
quinque milliariorum hostes proftigati et coesi manipulorum instar ia­
cuerint. Exercitus Moschici supremus campiductor Dux Syvistri c) vix 
evasit, relicta et abiecta splendidiori pharetra, captaque sunt quinque 
curruum millia armis, commeatibus, caeterisque impedimentis repleta. 
Capti sunt Duces Moschovitarum: Dux Siemon. Dux Palenglii d), Dux 
Voinore ... e) Dmitrovicum f) quoque et Pleseioro g). Ex aulicis quoque 
principis et nobilitate Moschovitica in captivitatem multi sunt abducti, 
ita ut firme singuli victores binos detineant captivos. Ex lituanico exercitu 
viginti desiderati, vulnerati propemodum ducenti. Itaque sacro summo 
peracto in ecclesia collegiata Deo Optimo Maximo laudes et gratiarum 
actiones concinnis vocibus illum devotionis plenum himnum h) Te Deum 
Laudamus decantando piis admixtis lachrimis peregimus ubi etiam Reve· 
rendissimi Antistites nostri ad maius altare Suae munificentiae oblatio­
nem non sine praeclaro peregerent exemplo.